

# 2024 年度 ジュニアゴルフスクール (札幌) 実施要項

1. 主 催 北海道ゴルフ連盟 UHB北海道文化放送

2. 主 管 公益財団法人 日本ゴルフ協会

3. 特別協賛 明治グループ

4. 協 賛 ブリヂストンスポーツ株式会社 健美の里

5. **HGA スポンサー** 株式会社 サン建築設計 合同会社 THE SUN GOLF 株式会社 ワールド山内 全日本空輸株式会社 株式会社 TSI ホールディングス

6. 協 カ 公益社団法人 日本プロゴルフ協会 一般社団法人 日本女子プロゴルフ協会

7. 開 催 日 時 間 会 場

未経験者・初級者向け				
開催日	時間	会場	締切	定員
① 5月9日(木)	17:30~18:30	北郷ゴルフセンター	4月24日(水)	15名
② 6月 4日(火)	17:30~18:30	ニュー真駒内ゴルフセンター	5月21日(火)	20名
③ 7月 7日(日)	13:00~17:00	エミナゴルフクラブ	6月21日(金)	30名
④ 8月17日(土)	13:00~17:00	札幌芙蓉カントリー俱楽部	8月2日(金)	30名
中級者・上級者向け				
開催日	時間	会場	締切	定員
⑤ 5月12日(日)	13:00~17:00	エミナゴルフクラブ	4月26日(金)	30名
⑥ 6月2日(日)	13:00~17:00	エミナゴルフクラブ	5月17日(金)	30名
⑦ 8月 4日(日)	13:00~17:00	エミナゴルフクラブ	7月19日(金)	30名

※定員に達し次第締切となります。

8. 参加資格 北海道在住の小学生・中学生・高校生

上級者:99ストローク以下でラウンドできる方

中級者:100~119ストロークでラウンドできる方

初級者:120ストローク以上必要な方・ラウンド経験の無い方

9. 参 加 料 ①②ゴルフ練習場開催

J G A ジュニア会員 : 無料 (打席代・練習ボール代・保険料) J G A ジュニア会員未登録者: 無料 (打席代・練習ボール代・保険料)

34567ゴルフ場開催

JGAジュニア会員 : **無料** (プレー代・保険料)

JGAジュニア会員未登録者: 2,000円(プレー代・保険料・税込)

※参加料は締切後に通知する最終案内に従い、期日までにお振込みください。 なお、参加決定後の自己都合によるキャンセルの場合、参加料は返金いたし かねますのでご了承ください。

# IGAジュニア会員のご案内

入会金: 1,000 円 (税込) 年会費: 1.000 円 (税込)

詳細・お申込みはJGAジュニア会員ページをご覧ください。



#### 10. スケジュール

### ①②スケジュール(北郷ゴルフセンター・ニュー真駒内ゴルフセンター)

16 時 30 分 受付開始

17時00分 打席案内・準備運動

17時10分 プロゴルファーによるレッスン

18 時 30 分 アンケート記入・解散

#### ③④スケジュール (エミナゴルフクラブ・札幌芙蓉カントリー倶楽部)

12 時 30 分 受付開始

13 時 00 分 開校式 ルール・エチケット講習

13 時 30 分 練習

15 時 00 分 ラウンドレッスン (3 ホール程度)

17時00分 閉校式・現地解散

# (5)(6)(7)スケジュール (エミナゴルフクラブ)

12 時 30 分 受付開始

13 時 00 分 開校式 ルール・エチケット講習

13 時 30 分 練習

15 時 00 分 ラウンドレッスン (ハーフラウンド)

17時00分 閉校式・現地解散

※①②クラブをお持ちでない方には無料のレンタルクラブをご用意します。

※34567ラウンドレッスンに備えクラブをご持参ください。

※時間は状況により多少変更する場合があります。

### 11. 申 込 方 法

北海道ゴルフ連盟ホームページの「ジュニア」⇒「HGA ジュニアスクール・チャ レンジ」にある申込専用フォームより、必要事項を入力しお申し込みください。 ※申し込み頂いた個人情報は、受付や緊急連絡等、大会運営に関わる業務以外 には使用いたしません。

※締切後に最終案内を通知いたしますので、hga@hga.gr.jpのドメイン指定受信 の設定をお願いいたします。

12. 注意事項

このスクールは練習を主体とした内容で行います。

雨天時に備えて雨具や防寒対策をお願いいたします。

天候によっては会場に於いて中止となる場合があります。

同意内容

13. 肖像権に関する 参加希望者は参加申し込みに際し、本行事に関して、その中継・再映・報道・広 報のため、あるいは北海道ゴルフ連盟の目的に反しない範囲で利用するために、 写真・その他の各種記録媒体による収録物、複製物あるいは編集物にかかる参加 者の肖像権を北海道ゴルフ連盟に譲渡することを予め承諾することを要します。

14. お問い合わせ

北海道ゴルフ連盟 TEL 011-221-4564 (土日祝を除く午前9時~午後5時)